
 

 

 

議案第５５号 

令和６年度　勝山市一般会計補正予算（第５号） 

 

　令和６年度勝山市の一般会計の補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

　（歳入歳出予算の補正） 

第１条　既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５４６，０７５千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１６，９４９，０２３千円

と定める。 

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費） 

第２条　地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１３条第１項の規定により翌年度に繰り越して使用することができる経費は、「第２表　繰越明許費」

による。 

　（地方債の補正） 

第３条　既定の地方債の追加及び変更は、「第３表　地方債補正」による。 

 

　　令和７年１月２４日提出 

 

勝山市長　水上　実喜夫　
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 １　歳　入

 4,276,558 148,149 4,424,707

 1 地方交付税 4,276,558 148,149 4,424,707

 6,824 301 7,125

 2 負 担 金 6,824 301 7,125

 2,993,464 295,289 3,288,753

 1 国庫負担金 1,376,713 56,938 1,433,651

 2 国庫補助金 1,611,589 238,351 1,849,940

 1,422,332 29,195 1,451,527

 1 県負担金 525,303 22,480 547,783

 2 県補助金 831,152 6,715 837,867

 555,239 1,041 556,280

 5 受託事業収入 18,446 1,041 19,487

 2,240,138 72,100 2,312,238

 1 市    債 2,240,138 72,100 2,312,238

  合　　　計 16,402,948 546,075 16,949,023

　　　　　　　　第 １ 表 　 歳 入 歳 出 予 算 補 正
（単位：千円）

款 項 既　定　額 補　正　額 計

10 地方交付税

   

12 分担金及び負担金

   

14 国庫支出金

   

   

15 県支出金

   

   

20 諸 収 入

   

21 市    債

   

       歳　　　入
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 ２　歳　出

 2,806,638 212,938 3,019,576

 1 総務管理費 2,400,795 208,347 2,609,142

 3 戸籍住民基本台帳費 110,926 4,591 115,517

 4,126,713 178,538 4,305,251

 1 社会福祉費 2,327,522 89,926 2,417,448

 2 児童福祉費 1,696,358 88,612 1,784,970

 655,120 7,440 662,560

 1 農 業 費 527,917 7,440 535,357

 1,817,210 107,390 1,924,600

 2 道路橋りょう費 557,295 95,010 652,305

 5 住 宅 費 125,864 12,380 138,244

 1,191,278 39,769 1,231,047

 1 公 債 費 1,191,278 39,769 1,231,047

  合　　　計 16,402,948 546,075 16,949,023

  

（単位：千円）

款 項 既　定　額 補　正　額 計

 2 総 務 費

   

   

 3 民 生 費

   

   

 6 農林水産業費

   

 8 土 木 費

   

   

12 公 債 費

   

       歳　　　出
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款 1 項

款 1 項

款 1 項

款 3 項

款 1 項

款 1 項

款 1 項

款 2 項

款 5 項

第２表　繰越明許費

款 項 事　　　　　業　　　　　名 金　　額

2 総 務 費 総 務 管 理 費 ゼ ロ カ ー ボ ン シ テ ィ 推 進 事 業 費 30,062 千円

2 総 務 費 総 務 管 理 費 防 災 対 策 費 52,324 千円

2 総 務 費 総 務 管 理 費 原 油 価 格 高 騰 対 策 事 業 費 63,364 千円

2 総 務 費 戸 籍 住民 基 本 台 帳 費 戸 籍 総 合 シ ス テ ム 整 備 事 業 費 4,591 千円

3 民 生 費 社 会 福 祉 費 住 民 税 非 課 税 世 帯 等 臨 時特 別 給付 金 給付 事 業 費 57,900 千円

3 民 生 費 社 会 福 祉 費 低所得者支援及び定額減税補足給付金給付事業費 19,746 千円

6 農 林 水 産 業 費 農 業 費 県 営 事 業 負 担 金 7,440 千円

8 土 木 費 道 路 橋 り ょ う 費 道 路 （ 補 助 ） 事 業 費 95,010 千円

8 土 木 費 住 宅 費 住 宅 （ 補 助 ） 事 業 費 12,380 千円

（追加）

起  債  の  目  的 限 度 額 起債の方法 利  率 償 還 の 方 法

千円 ５．０％以内

証書借入

24 地 域 防 災 整 備 事 業 21,700 又は

証券発行

計 21,700 

第３表　地方債補正

政府資金については、その融資条件により、銀行その他の場
合にはその債権者と協定するものによる。ただし、市財政の
都合により据置期間及び償還期限を短縮し、又は繰上償還若
しくは低利に借換えすることができる。（なお、利率見直し
方式で借り入れる資金について、利率の見直しを行った後に
おいては、当該見直し後の融資条件、協定による）

（ただし、利率見直し方式で借り入れ
る政府資金及び地方公共団体金融機構
について､利率の見直しを行った後にお
いては、当該見直し後の利率）
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（変更）

補      正      前 補      正      後

起債の目的 限度額 起債の方法 利  率 償 還 の 方 法 限度額 起債の方法 利  率 償 還 の 方 法

千円 千円

証書借入 証書借入

5 農 業 農 村 整 備 事 業 30,500 又は 37,300 又は

証券発行 証券発行

7 道 路 改 良 事 業 145,800 〃 〃 〃 189,400 〃 〃 〃

計 2,240,138 2,312,238

 ５．０％以内

（ただし、利率
見直し方式で借
り入れる政府資
金及び地方公共
団体金融機構に
ついて､利率の
見直しを行った
後においては、
当該見直し後の
利率）

政府資金については、その
融資条件により、銀行その
他の場合にはその債権者と
協定するものによる。ただ
し、市財政の都合により据
置期間及び償還期限を短縮
し、又は繰上償還若しくは
低利に借換えすることがで
きる。（なお、利率見直し
方式で借り入れる資金につ
いて、利率の見直しを行っ
た後においては、当該見直
し後の融資条件、協定によ
る）

 ５．０％以内

（ただし、利率
見直し方式で借
り入れる政府資
金及び地方公共
団体金融機構に
ついて､利率の
見直しを行った
後においては、
当該見直し後の
利率）

政府資金については、その
融資条件により、銀行その
他の場合にはその債権者と
協定するものによる。ただ
し、市財政の都合により据
置期間及び償還期限を短縮
し、又は繰上償還若しくは
低利に借換えすることがで
きる。（なお、利率見直し
方式で借り入れる資金につ
いて、利率の見直しを行っ
た後においては、当該見直
し後の融資条件、協定によ
る）
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 （歳　入）

10  地方交付税 4,276,558 148,149 4,424,707

12  分担金及び負担金 6,824 301 7,125

14  国庫支出金 2,993,464 295,289 3,288,753

15  県支出金 1,422,332 29,195 1,451,527

20  諸 収 入 555,239 1,041 556,280

21  市    債 2,240,138 72,100 2,312,238

  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  　　　　歳　　入　　合　　計 16,402,948 546,075 16,949,023

 （ １ ） 歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書
 １　総　括

    （単位：千円）

款 既　定　予　算　額 補　正　予　算　額 計
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 （歳　出）

 2  総 務 費 2,806,638 212,938 3,019,576 30,511 21,700 160,727

 3  民 生 費 4,126,713 178,538 4,305,251 81,463 1,342 95,733

 6  農林水産業費 655,120 7,440 662,560 6,800 640

 8  土 木 費 1,817,210 107,390 1,924,600 61,160 43,600 2,630

12  公 債 費 1,191,278 39,769 1,231,047 39,769

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    　　歳　出　合　計 16,402,948 546,075 16,949,023 173,134 72,100 1,342 299,499

（単位：千円）

補　正　予　算　額　の　財　源　内　訳

特　　　　定　　　　財　　　　源

国・県支出金 地 方 債 そ の 他

款 既 定 予 算 額 補 正 予 算 額 計
一 般 財 源

－7－

－7－



２　歳　入

10 款   地方交付税  1 項   地方交付税 （単位：千円）

      148,149     4,276,558     4,424,707

      148,149     4,276,558     4,424,707

 1 地方交付税       148,149     4,276,558     4,424,707  1 地 方 交 付 税       148,149  1 普通交付税                                              148,149     3,676,558
                                           （財政課        ）

12 款   分担金及び負担金  2 項   負 担 金 （単位：千円）

          301         6,824         7,125

          301         6,824         7,125

 1 民生費負担金           301         4,410         4,711  1 児童福祉費負担金           301  1 私立保育園保育料                                            301         2,702
                                           （こども課      ）

14 款   国庫支出金  1 項   国庫負担金 （単位：千円）

      295,289     2,993,464     3,288,753

       56,938     1,376,713     1,433,651

 1 民生費国庫負担金        56,938     1,108,971     1,165,909  3 児童福祉費負担金        56,938  1 子どものための教育・保育給付費負担金                     56,938       415,222
                                           （こども課      ）
    対象額　　426,869,530円×59.08／100
    　　　　　（0円－398,190,345円）×58.23／100
    　　　　　（439,931,265円－366,711,760円）×1／2

節 説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額 事　　　　　項 既定予算額

款　　合　　計

項　　合　　計

節 説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額 事　　　　　項 既定予算額

款　　合　　計

項　　合　　計

節 説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額 事　　　　　項 既定予算額

款　　合　　計

項　　合　　計

目 補 正 額 既 定 額 計

目 補 正 額 既 定 額 計

目 補 正 額 既 定 額 計
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14 款   国庫支出金  2 項   国庫補助金 （単位：千円）

      238,351     1,611,589     1,849,940

 4 土木費国庫補助金        56,490       648,546       705,036  1 道路橋りょう費補助        49,730  1 道路メンテナンス事業補助金                               49,730        31,984
金                                            （建設課        ）

    対象額　　（144,249,000円－56,463,000円）×56.65／100

 2 都市計画費補助金         1,620  2 社会資本整備総合交付金（道路）                            1,620       104,707
                                           （建設課        ）
    対象額　　（20,700,000円－18,000,000円）×60／100

 3 住 宅 費 補 助 金         5,140  3 社会資本整備総合交付金（地域住宅計画）                    5,140        25,696
                                           （営繕課        ）
    対象額　　（39,398,000円－29,118,000円）×50／100

 6 総務費国庫補助金       181,861       442,945       624,806  5 総務管理費補助金       181,861  1 社会保障・税番号制度システム整備費補助金                  4,591         5,053
                                           （総務課        ）
    対象額　　（9,644,000円－5,053,000円）×10／10

 2 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金                  151,350       248,090
                                           （総務課        ）
    対象額　　（399,440,000円－248,090,000円）×10／10

 3 新しい地方経済・生活環境創生交付金                       25,920             0
                                           （未来創造課    ）
    対象額　　51,841,000円×1／2

15 款   県支出金  1 項   県負担金 （単位：千円）

       29,195     1,422,332     1,451,527

       22,480       525,303       547,783

 1 民生費県負担金        22,480       472,024       494,504  2 児童福祉費負担金        22,480  1 子どものための教育・保育給付費負担金                     22,480       174,839
                                           （こども課      ）
    対象額　　（0円－398,190,345円）×20.885／100
    　　　　　426,869,530円×20.46／100
    　　　　　（439,931,265円－366,711,760円）×1／4

節 説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額 事　　　　　項 既定予算額

項　　合　　計

節 説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額 事　　　　　項 既定予算額

款　　合　　計

項　　合　　計

目 補 正 額 既 定 額 計

目 補 正 額 既 定 額 計
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15 款   県支出金  2 項   県補助金 （単位：千円）

        6,715       831,152       837,867

 2 民生費県補助金         2,045       252,024       254,069  1 社会福祉費補助金         1,323  1 社会福祉施設電気料高騰対策事業補助金                    △2,132         9,632
                                           （福祉課        ）
    対象額　　（7,500,670円－9,632,000円）×10／10

 2 社会福祉施設食材費高騰対策事業補助金                      3,455             0
                                           （福祉課        ）
    対象額　　3,455,000円×10／10

 3 児童福祉費補助金           722  3 施設型給付費等事業補助金                                    514         7,138
                                           （こども課      ）
    対象額　　（0円－54,268,240円）×25.6／100×1／2
    　　　　　59,444,600円×25.1／100×1／2

 4 給食食材費高騰対策事業補助金                                484             0
                                           （こども課      ）
    対象額　　970,000円×1／2

 5 社会福祉施設電気料高騰対策事業補助金                      △276         1,125
                                           （こども課      ）
    対象額　　（1,718,000円－2,267,000円）×1／2

 6 土木費県補助金         4,670        19,825        24,495  3 土木管理費補助金         4,670  1 木造住宅耐震化促進事業（耐震改修）補助金                  4,200         7,800
                                           （営繕課        ）
    対象額　　（6,000,000円－3,900,000円）×10／10
    　　　　　（24,000,000円－15,600,000円）×1／4

 2 木造住宅耐震化促進事業（耐震診断等）補助金                  470           575
                                           （営繕課        ）
    対象額　　（4,180,000円－2,300,000円）×1／4

20 款   諸 収 入  5 項   受託事業収入 （単位：千円）

        1,041       555,239       556,280

        1,041        18,446        19,487

節 説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額 事　　　　　項 既定予算額

項　　合　　計

節 説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額 事　　　　　項 既定予算額

款　　合　　計

項　　合　　計

目 補 正 額 既 定 額 計

目 補 正 額 既 定 額 計
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20 款   諸 収 入  5 項   受託事業収入 （単位：千円）

 1 受託事業収入         1,041        18,446        19,487  1 受 託 事 業 収 入         1,041  1 広域保育園入所受託事業収入                                1,041         1,694
                                           （こども課      ）

21 款   市    債  1 項   市    債 （単位：千円）

       72,100     2,240,138     2,312,238

       72,100     2,240,138     2,312,238

 1 総 務 債        21,700        31,138        52,838  1 総 務 管 理 債        21,700  1 一般補助施設整備等事業債（地域防災緊急整備事業           21,700             0
   ）                                      （総務課        ）

 3 農林水産業債         6,800        74,500        81,300  1 農 業 債         6,800  1 公共事業等債（農業農村）                                  6,800        12,600
                                           （農林課        ）

 5 土 木 債        43,600       474,000       517,600  1 道 路 橋 り ょ う 債        43,600  1 防災・減災・国土強靭化緊急対策事業債（道路）             43,600             0
                                           （建設課        ）

節 説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額 事　　　　　項 既定予算額

節 説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額 事　　　　　項 既定予算額

款　　合　　計

項　　合　　計

目 補 正 額 既 定 額 計

目 補 正 額 既 定 額 計
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３　歳　出

  2 款   総 務 費   1 項   総務管理費 （単位：千円）

(上)既定額
(下)　計　

      212,938     2,806,638        30,511        21,700      160,727
    3,019,576

      208,347     2,400,795        25,920        21,700      160,727
    2,609,142

 7企 画 費        30,062       257,833       30,062
      287,895 10 需  用  費             7

　 　　　　　 　 　　　　　 　 　　　　　        30,062  1 ゼロカーボンシティ推進事業費           30,062         3,914

11 役  務  費            55                               （未来創造課    ）
   10 需用費                                   7

18 負担金、補        30,000         消耗品費                               7
助及び交付    11 役務費                                  55
金         郵便料                                55

   18 負担金、補助及び交付金              30,000
        家庭用ＬＥＤ照明買換え支援        30,000
        事業補助金

12防災対策費        52,324        34,871        25,920        21,700        4,704
       87,195 10 需  用  費         1,980

       25,920        21,700 　 　　　　　         4,704  1 防災対策費                             52,324        34,871

11 役  務  費           466                               （総務課        ）
   10 需用費                               1,980

14 工事請負費        20,000         消耗品費                           1,980
   11 役務費                                 466

17 備品購入費        29,861         車検手数料                           290
        建築確認申請手数料                    47

26 公  課  費            17         リサイクル手数料                      14
        自動車損害保険料                     115
   14 工事請負費                          20,000
        施設整備工事費                    20,000
   17 備品購入費                          29,861
        車両購入費                        23,756
        災害備品購入費                     6,105
   26 公課費                                  17
        自動車重量税                          17

補 正 額 の 財 源 内 訳 節 説　　　　　　　　　　　明
特 定 財 源

国・県支出金 地　方　債 そ　の　他

款　合　計

項　合　計

目 補 正 額
一 般 財 源 区　　分 金　　額 事　務　事　業　内　容 既定予算額
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  2 款   総 務 費   1 項   総務管理費 （単位：千円）

(上)既定額
(下)　計　

13財政調整基        62,597       858,787       62,597
金費       921,384 24 積  立  金        62,597

　 　　　　　 　 　　　　　 　 　　　　　        62,597  1 財政調整基金積立金                     62,597       858,787

                              （財政課        ）
   24 積立金                              62,597
        勝山市財政調整基金積立金          62,597

15総務諸費        63,364        38,237       63,364
      101,601 10 需  用  費           338

　 　　　　　 　 　　　　　 　 　　　　　        63,364  1 原油価格高騰対策事業費                 63,364             0

11 役  務  費           646                               （総務課        ）
   10 需用費                                 338

18 負担金、補        62,380         消耗品費                             132
助及び交付         印刷製本費                           206
金    11 役務費                                 646

        郵便料                               646
   18 負担金、補助及び交付金              62,380
        燃料等購入補助金                  62,380

  2 款   総 務 費   3 項   戸籍住民基本台帳費 （単位：千円）

(上)既定額
(下)　計　

        4,591       110,926         4,591

      115,517

 1戸籍住民基         4,591       110,920         4,591

本台帳費       115,511 11 役  務  費         1,731

        4,591 　 　　　　　 　 　　　　　 　 　　　　　  1 戸籍総合システム整備事業費              4,591         8,738

12 委  託  料         2,860                               （市民課        ）
   11 役務費                               1,731
        郵便料                             1,731
   12 委託料                               2,860
        電算処理委託料                     2,860

補 正 額 の 財 源 内 訳 節 説　　　　　　　　　　　明
特 定 財 源

国・県支出金 地　方　債 そ　の　他

補 正 額 の 財 源 内 訳 節 説　　　　　　　　　　　明
特 定 財 源

国・県支出金 地　方　債 そ　の　他

項　合　計

目 補 正 額
一 般 財 源 区　　分 金　　額 事　務　事　業　内　容 既定予算額

目 補 正 額
一 般 財 源 区　　分 金　　額 事　務　事　業　内　容 既定予算額
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  3 款   民 生 費   1 項   社会福祉費 （単位：千円）

(上)既定額
(下)　計　

      178,538     4,126,713        81,463         1,342       95,733
    4,305,251

       89,926     2,327,522         1,323       88,603
    2,417,448

 1社会福祉総        89,926       446,461         1,323       88,603
務費       536,387 1 報      酬           338

        1,323 　 　　　　　 　 　　　　　        10,957  1 社会福祉総務諸経費                     12,280        23,429

3 職員手当等         2,040                               （福祉課        ）
   18 負担金、補助及び交付金              12,280

10 需  用  費           973         社会福祉施設電気料高騰対策         5,370
        支援交付金

11 役  務  費           796         社会福祉施設食材費高騰対策         6,910
        支援交付金

12 委  託  料         1,144

　 　　　　　 　 　　　　　 　 　　　　　        57,900  2 住民税非課税世帯等臨時特別給付金       57,900             0

18 負担金、補        12,280    給付事業費                 （福祉課        ）
助及び交付     3 職員手当等                           1,138
金    10 需用費                                 664

        消耗品費                             637
19 扶  助  費        72,355         印刷製本費                            27

   11 役務費                                 554
        郵便料                               361
        振込手数料                           193
   12 委託料                               1,144
        電算処理委託料                     1,144
   19 扶助費                              54,400

　 　　　　　 　 　　　　　 　 　　　　　        19,746  3 低所得者支援及び定額減税補足給付       19,746       195,526

   金給付事業費               （福祉課        ）
    1 報酬                                   338
        会計年度任用職員報酬                 338
    3 職員手当等                             902
   10 需用費                                 309
        消耗品費                             284
        印刷製本費                            25
   11 役務費                                 242
        郵便料                               165
        振込手数料                            77

補 正 額 の 財 源 内 訳 節 説　　　　　　　　　　　明
特 定 財 源

国・県支出金 地　方　債 そ　の　他

款　合　計

項　合　計

目 補 正 額
一 般 財 源 区　　分 金　　額 事　務　事　業　内　容 既定予算額
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  3 款   民 生 費   1 項   社会福祉費 （単位：千円）

(上)既定額
(下)　計　

   19 扶助費                              17,955

  3 款   民 生 費   2 項   児童福祉費 （単位：千円）

(上)既定額
(下)　計　

       88,612     1,696,358        80,140         1,342        7,130
    1,784,970

 4保育園費        88,612       959,789        80,140         1,342        7,130
    1,048,401 12 委  託  料      △13,109

       79,932 　 　　　　　         1,342         6,917  1 子ども・子育て給付費                   88,191       879,913

18 負担金、補       101,721                               （こども課      ）
助及び交付    12 委託料                            △13,109
金         私立保育園運営委託料            △10,206

        広域私立保育園運営委託料         △2,903
   18 負担金、補助及び交付金             101,300
        私立認定こども園給付費負担       101,108
        金
        広域施設給付費負担金                 192

          208 　 　　　　　 　 　　　　　           213  2 私立保育園等運営助成事業費                421        42,035

                              （こども課      ）
   18 負担金、補助及び交付金                 421
        社会福祉施設電気料高騰対策         △549
        支援交付金
        給食食材費高騰対策支援交付           970
        金

補 正 額 の 財 源 内 訳 節 説　　　　　　　　　　　明
特 定 財 源

国・県支出金 地　方　債 そ　の　他

(社会福祉総
 務費)

補 正 額 の 財 源 内 訳 節 説　　　　　　　　　　　明
特 定 財 源

国・県支出金 地　方　債 そ　の　他

項　合　計

目 補 正 額
一 般 財 源 区　　分 金　　額 事　務　事　業　内　容 既定予算額

目 補 正 額
一 般 財 源 区　　分 金　　額 事　務　事　業　内　容 既定予算額
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  6 款   農林水産業費   1 項   農 業 費 （単位：千円）

(上)既定額
(下)　計　

        7,440       655,120         6,800          640
      662,560

        7,440       527,917         6,800          640
      535,357

 6土地改良費         7,440        61,515         6,800          640
       68,955 18 負担金、補         7,440

　 　　　　　         6,800 　 　　　　　           640 助及び交付  1 県営事業負担金                          7,440        21,720

金                               （農林課        ）
   18 負担金、補助及び交付金               7,440
        県営土地改良総合整備事業負         7,440
        担金

補 正 額 の 財 源 内 訳 節 説　　　　　　　　　　　明
特 定 財 源

国・県支出金 地　方　債 そ　の　他

款　合　計

項　合　計

目 補 正 額
一 般 財 源 区　　分 金　　額 事　務　事　業　内　容 既定予算額
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  8 款   土 木 費   2 項   道路橋りょう費 （単位：千円）

(上)既定額
(下)　計　

      107,390     1,817,210        61,160        43,600        2,630
    1,924,600

       95,010       557,295        51,350        43,600           60
      652,305

 3道路新設改        95,010       251,707        51,350        43,600           60
良費       346,717 3 職員手当等         4,524

       51,350        43,600 　 　　　　　            60  1 道路（補助）事業費                     95,010       135,625

12 委  託  料         2,700                               （建設課        ）
    3 職員手当等                           4,524

14 工事請負費        87,786    12 委託料                               2,700
        設計委託料                         2,700
   14 工事請負費                          87,786
        整備工事費                        87,786

  8 款   土 木 費   5 項   住 宅 費 （単位：千円）

(上)既定額
(下)　計　

       12,380       125,864         9,810        2,570
      138,244

 2住宅建設費        12,380       101,142         9,810        2,570
      113,522 12 委  託  料         1,880

        9,810 　 　　　　　 　 　　　　　         2,570  1 住宅（補助）事業費                     12,380        58,197

18 負担金、補        10,500                               （営繕課        ）
助及び交付    12 委託料                               1,880
金         耐震診断業務委託料                 1,880

   18 負担金、補助及び交付金              10,500
        木造住宅耐震改修促進事業補        10,500
        助金

補 正 額 の 財 源 内 訳 節 説　　　　　　　　　　　明
特 定 財 源

国・県支出金 地　方　債 そ　の　他

款　合　計

項　合　計

補 正 額 の 財 源 内 訳 節 説　　　　　　　　　　　明
特 定 財 源

国・県支出金 地　方　債 そ　の　他

項　合　計

目 補 正 額
一 般 財 源 区　　分 金　　額 事　務　事　業　内　容 既定予算額

目 補 正 額
一 般 財 源 区　　分 金　　額 事　務　事　業　内　容 既定予算額
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 12 款   公 債 費   1 項   公 債 費 （単位：千円）

(上)既定額
(下)　計　

       39,769     1,191,278       39,769
    1,231,047

       39,769     1,191,278       39,769
    1,231,047

 3公債諸費        39,769           161       39,769
       39,930 24 積  立  金        39,769

　 　　　　　 　 　　　　　 　 　　　　　        39,769  1 減債基金積立金                         39,769           161

                              （財政課        ）
   24 積立金                              39,769
        勝山市減債基金積立金              39,769

補 正 額 の 財 源 内 訳 節 説　　　　　　　　　　　明
特 定 財 源

国・県支出金 地　方　債 そ　の　他

款　合　計

項　合　計

目 補 正 額
一 般 財 源 区　　分 金　　額 事　務　事　業　内　容 既定予算額
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 １．一般職 

 (１)総 括 
         (単位 千円) 

 職員数 
 (人)  報  酬  給  料  職員手当  計 
 (188)
219 

          293,196           921,904           627,267         1,842,367           359,123         2,201,490 

 (187)
219 

          292,858           921,904           620,703         1,835,465           359,123         2,194,588 

 (1)
－ 

              338                -              6,564             6,902                -              6,902 

 ※職員数の（）内は、短時間勤務職員で外書き 
         (単位 千円) 

  区  分  扶養手当  住居手当  通勤手当  特殊勤務手当  時間外勤務手当  宿日直手当  単身赴任手当 

 補 正 後            25,647             6,697             8,380             1,370            72,549             3,741               648 

 補 正 前            25,647             6,697             8,380             1,370            65,985             3,741               648 

 比    較                -                 -                 -                 -              6,564                -                 -  

  区  分 夜間勤務手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 寒冷地手当 児童手当

 補 正 後             3,293            16,868           249,572           207,115            14,707            16,680 

 補 正 前             3,293            16,868           249,572           207,115            14,707            16,680 

 比    較                -                 -                 -                 -                 -                 -  

  ア　会計年度任用職員以外の職員 
         (単位 千円) 

 職員数 
 (人)  報  酬  給  料  職員手当  計 
 (4)
213 

               -            849,936           526,160         1,376,096           289,946         1,666,042 

 (4)
213 

               -            849,936           519,596         1,369,532           289,946         1,659,478 

 (－)
－ 

               -                 -              6,564             6,564                -              6,564 

 ※職員数の（）内は、短時間勤務職員で外書き 
         (単位 千円) 

  区  分  扶養手当  住居手当  通勤手当  特殊勤務手当  時間外勤務手当  宿日直手当  単身赴任手当 

 補 正 後            25,647             6,697             7,607             1,370            72,320             3,741               648 

 補 正 前            25,647             6,697             7,607             1,370            65,756             3,741               648 

 比    較                -                 -                 -                 -              6,564                -                 -  

  区  分 夜間勤務手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 寒冷地手当 児童手当

 補 正 後             3,293            16,868           195,173           161,409            14,707            16,680 

 補 正 前             3,293            16,868           195,173           161,409            14,707            16,680 

 比    較                -                 -                 -                 -                 -                 -  

 (２)  給  与  費  明  細  書 

 給      与      費  

 補 正 後 

 補 正 前 

 比    較 

 職　員　手　当 

 の   内   訳 

 給      与      費  

 補 正 後 

 補 正 前 

 比    較 

 職　員　手　当 

 の   内   訳 

 区   分  共済費  合  計  備 考 

 区   分  共済費  合  計  備 考 

－19－
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※参考　本年度職員数内訳

1款 2款 3款 4款 5款 6款 7款 8款

               4               57 
 (2)

29 
               5               -                14               10               23 

          32,044          498,597          212,289           44,543               -            98,689           71,803          156,160 

9款 10款 合　　計

 (2)
37 

              34 
 (4)
213 

         283,773          268,144        1,666,042 

 ※職員数の（）内は、短時間勤務職員で外書き 

  イ　会計年度任用職員 
         (単位 千円) 

 職員数 
 (人)  報  酬  給  料  職員手当  計 
 (184)

6 
         293,196           71,968          101,107          466,271           69,177          535,448 

 (183)
6 

         292,858           71,968          101,107          465,933           69,177          535,110 

 (1)
- 

             338               -                -               338               -               338 

 ※職員数の（）内は、短時間勤務職員で外書き 
         (単位 千円) 

  区  分  扶養手当  住居手当  通勤手当  特殊勤務手当  時間外勤務手当  宿日直手当  単身赴任手当 

 補 正 後               -                -               773               -               229               -                -  

 補 正 前               -                -               773               -               229               -                -  

 比    較               -                -                -                -                -                -                -  

  区  分 夜間勤務手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 寒冷地手当 児童手当

 補 正 後               -                -            54,399           45,706               -                -  

 補 正 前               -                -            54,399           45,706               -                -  

 比    較               -                -                -                -                -                -  

※参考　本年度職員数内訳

1款 2款 3款 4款 5款 6款 7款 8款

              -  
 (48)

1 
 (46)

-     
 (1)

-     
              -  

 (1)
-     

              -  
 (2)

5 

              -           164,036          120,716              741               -               407               -             8,764 

9款 10款 合　　計

              -  
 (86)

- 
 (184)

6 

              -           240,784          535,448 

 ※職員数の（）内は、短時間勤務職員で外書き 

区　　分

職 員 数  (人)

給与費等(千円)

区　　分

職 員 数  (人)

給与費等(千円)

 給      与      費  

 補 正 後 

 補 正 前 

 比    較 

 職　員　手　当 

 の   内   訳 

区　　分

職 員 数  (人)

給与費等(千円)

区　　分

職 員 数  (人)

給与費等(千円)

 区   分  共済費  合  計  備 考 
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(３)地方債の前前年度末における現在高並びに前年度末

及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

当該年度中増減見込み

区      分 前前年度末現在高 当該年度中 当 該 年 度 中

起債見込額 元金償還見込額
千円 千円 千円 千円 千円

1. 普             通            債         7,711,604         7,906,801         2,156,400           713,900         9,349,301 

（１） 総 務           357,927           306,888            32,100            51,454           287,534 

（２） 民 生            67,767           155,343             7,300            21,018           141,625 

（３） 衛 生           241,968           378,161           835,000            28,183         1,184,978 

（４） 農 林 水 産           561,302           558,651            81,300            46,999           592,952 

（５） 商 工           445,098           478,766             3,400            35,095           447,071 

（６） 土 木         4,089,177         4,122,341           517,600           360,713         4,279,228 

（７） 長尾山公園事業（都市公園分）            10,587             3,121                 -             3,121                 - 

（８） 消 防           374,491           315,337             5,100            48,185           272,252 

（９） 教 育         1,563,287         1,588,193           674,600           119,132         2,143,661 

２. 災     害     復     旧     債           355,035           481,645           135,100             2,654           614,091 

３. そ            の            他         4,466,802         4,053,034            20,738           425,395         3,648,377 

（１） 減 税 補 て ん 債            22,412            13,211                 -             6,810             6,401 

（２） 臨 時 財 政 対 策 債         4,401,023         3,996,456            20,738           416,046         3,601,148 

（３） 減 収 補 て ん 債            43,367            43,367                 -             2,539            40,828 

合 計        12,533,441        12,441,480         2,312,238         1,141,949        13,611,769 

前 年 度 末
現在高見込額

当該年度末
現在高見込額

－21－

－21－


